1

平成 22 年 12 月 2 日

各 位

会 社 名 株式会社綜合臨床ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 立 川 憲 之

   （コード番号２３９９ 東証マザーズ）

問合せ先
取 締 役

経 営 企 画 部 長
橋 本 寿 哉

（電話 ０３－６９０１－６０８７）

CHI LIN TECHNOLOGY CO., LTD.（台湾）及び株式会社ミットメディコとの

医療用モニター販売に係る協業に関する基本合意のお知らせ

当社は、平成 22年 12 月 2日開催の取締役会において、台湾の医療用モニター等製造販売会社

である CHI LIN TECHNOLOGY CO., LTD.（以下、「CHI LIN 社」という。）及び同社の日本国内の販

売代理店である株式会社ミットメディコ（以下、「メディコ社」という。）との間で、CHI LIN 社

製医療用モニター等の日本市場における効率的な拡販のための協業に関して、以下の内容にて基

本合意書を締結することを決議しましたのでお知らせ致します。

記

（1）基本合意の内容

  CHI LIN 社は、高品質な医療用モニター等を、日本国内の市場に競争力のある形で提供する。

  当社は、日本国内の販売協力企業として、CHI LIN 社製品の拡販に協力する。

  メディコ社は、日本国内における販売代理店として CHI LIN 社製品の販売を行う。

（2）基本合意の目的

  当社グループは、ＳＭＯ（治験施設支援機関）として、全国で 2,000 を超える医療機関と提

携し、治験を実施する医療機関を支援しております。

一方、CHI LIN 社は台湾の大手企業集団である奇美グループに属しており、フラット・パネ

ル・ディスプレイ分野において世界でも有数の企業であります。

  今回の基本合意は、CHI LIN 社製品販売協力企業となる当社が、医療機関に対して高品質な

医療用モニターの導入を支援し、医療サービスの付加価値向上を提案するものであります。

  従来、当社グループはＳＭＯとして医療機関の支援をおこなってまいりましたが、当社の目

標とする「綜合医療サービス支援企業」への展開を踏まえて、CHI LIN 社と協業することと致

しました。

 2

（3）基本合意の相手先の概要（CHI LIN 社）

① 名 称 CHI LIN TECHNOLOGY CO., LTD.（奇菱科技股份有限公司）

② 所 在 地 18 Sheng Li 1 st., Jen Te Hsiang Tainan County 71758 Taiwan

③ 代表者の役職・氏名 総経理 許 友耕

④ 事 業 内 容 液晶ディスプレイの製造販売

⑤ 資 本 金 3,261 百万台湾ドル

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 39年３月

資 本 関 係 特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 特筆すべき資本関係はありません。 ⑦ 当 社 と の 関 係

取 引 関 係 特筆すべき資本関係はありません。

決算期 平成 21年 12 月期

純 資 産 5,348 百万台湾ドル

総 資 産 23,828 百万台湾ドル

売 上 高 34,321 百万台湾ドル

⑧
当該会社の営業成績

及び財政状態

当 期 純 利 益  153 百万台湾ドル

（4）基本合意の相手先の概要（メディコ社）

① 名 称 株式会社ミットメディコ

② 所 在 地 神奈川県大和市中央林間３－12－11

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 戸張 正雄

④ 事 業 内 容 医療用機器の販売

⑤ 資 本 金 10,000 千円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 20年９月

資 本 関 係 特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 特筆すべき資本関係はありません。 ⑦ 当 社 と の 関 係

取 引 関 係 特筆すべき資本関係はありません。

（5）基本合意の期間

  平成 22年 12 月２日～平成 24年３月 31日

（6）今後の見通し

 今回の基本合意が当期（平成 23年７月期）の業績に与える影響は、現在精査中であり今後

その内容が明らかになった段階で速やかに開示します。

以 上